
 

Circ.261 Alla collaboratrice Carmela RUGGIERO 
Ai referenti COVID 

Ai genitori classe 3^B 
Sc. Secondaria primo Grado sede MEUCCI 

Ai docenti del Consiglio di classe 3^B 
 

OGGETTO: comunicazione 2 casi positivi classe 3^B (Sc. Secondaria primo grado) 
plesso MEUCCI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L. 220205 del 04/02/2022 recante nuove “Misure urgenti in materia di 
certificazioni verdi COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell’ambito del 
sistema educativo, scolastico e formativo”. 

 
VISTA la C.M. n. 9498 del 04/02/2022 

 
ACCERTATO che presso la sede di via MEUCCI Sc. Secondaria primo grado classe 3^B si sono 
verificati due  casi  di positività 

 

DISPONE 
 

b1: per coloro che diano dimostrazione di avere concluso il ciclo vaccinale primario o di 
essere guariti da meno di centoventi giorni o dopo aver completato il ciclo vaccinale primario, 
oppure di avere effettuato la dose di richiamo, l'attività didattica prosegue in presenza in 
regime di AUTOSORVEGLIANZA con l'utilizzo di dispositivi di protezione delle vie respiratorie 
di tipo FFP2 da parte dei docenti e degli alunni fino al decimo giorno successivo alla data 
dell'ultimo contatto con l'ultimo soggetto confermato positivo al COVID-19; la condizione 
sanitaria che consente la didattica in presenza di questi alunni sarà controllata dai referenti 
covid/plesso ( proff. A. CRISPINO- M.BENCIVENGA- M. DE POMPEIS) , coadiuvati dalla 
collaboratrice Carmela RUGGIERO mediante l'applicazione mobile per la verifica delle 
certificazioni verdi COVID-19, già in uso; 

 
b2: per coloro che posseggano un'idonea certificazione di esenzione dalla vaccinazione, 
l'attività didattica prosegue in presenza con l'utilizzo dei dispositivi di protezione delle vie 
respiratorie di tipo FFP2 fino al decimo giorno successivo alla data dell'ultimo contatto con 
l'ultimo soggetto confermato positivo al COVID-19, su richiesta di coloro che esercitano la 
responsabilità genitoriale; 



b3: per gli altri alunni si applica la didattica digitale integrata per la durata di cinque 
giorni a partire dalla data odierna con rientro il  14 febbraio c.m (Si ricorre alla didattica 
digitale integrata se l’accertamento del secondo caso di positività si verifica entro cinque 
giorni dall’accertamento del caso precedente). A questi alunni si applica infatti il regime 
sanitario della quarantena precauzionale della durata, per l’appunto, di cinque giorni, che 
termina all'esito negativo di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione 
dell'antigene SARS-CoV-2. 
Per essere riammessi in classe, questi alunni dovranno solo dimostrare di avere 
effettuato il test antigenico rapido o molecolare eseguito alla scadenza del suddetto 
periodo con esito negativo. 
Per i successivi cinque giorni dopo il rientro dalla quarantena gli studenti indossano la 
mascherina ffp2. 

 

Ai fini del calcolo dei casi confermati positivi al COVID-19 non è considerato il personale 
educativo e scolastico 

 
 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 


